CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

MOÇÃO N° / 2023

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em

ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Secretaria Municipal de

Esportes, na pessoa do Secretário Marcos Antônio de Moraes pelo

apoio ao Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista ocorrido entre os

dias 08 a 12 de março.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Secretaria Municipal de Esportes, na pessoa

do Secretário Marcos Antônio de Moraes pelo apoio ao Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista

ocorrido entre os dias 08 a 12 de março.

Justificativa

O propósito da presente moção é parabenizar todos os participantes e competidores do

Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista, através da Secretaria Municipal de Esportes, pelo apoio

a essa ação que trouxe a 5ª vitória para a equipe de Indaiatuba.

O Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista 2023 é um evento organizado pela

Confederação Brasileira de Ciclismo, com apoio da FPC — Federação Paulista de Ciclismo e

Prefeitura de Indaiatuba, por meio da Secretaria Municipal de Esportes.

Indaiatuba recebeu pela terceira vez o Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista e as

disputas aconteceram entre os dias 08 a 12 de março no Velódromo Municipal "Joaracy Mariano de

Barros", reunindo cerca de 150 atletas das categorias Sub-23, Elite e Paraciclismo, que participaram

da competição, a competição mais importante do Ciclismo de Pista no Brasil.

Parabenizo, portanto, o Secretário de Esportes, pelo apoio e incentivo ao campeonato, bem

como todos os integrantes e atletas das equipes participantes:

Elite Masculino: Armando Reis Camargo Filho, Endrigo Pereira, Pedro Freitas, Luan Rodrigues,

Mauricio Knapp, Fernando Sikora, Gustavo Oliveira Silva, Geovane Vinicius Ferreira

Elite Feminino: Lutécia Azevedo Masotti, Carolina Barbosa, Tatiele Valadares, Marcella Mahfuz

Toldi

PROT-CMI 1106/2023
24/03/2023 - 09:09
MOC 71/2023

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitâ, 1167 Cenfro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Atletas Paraolímpicos: Carlos Alberto, Soelito Gohr e Carolina Barasnevicius

Com os cumprimentos extensivos aos dirigentes: Samuel Gabrir, Fabiana Assis, Júlio Nardi

Aguiar e Oswaldo Luiz Bertoli Junior (Juninho)

Do deliberado, dê-se ciência, ao Secretário Municipal de Espertes, Sr. Marcos Antônio de

Moraes.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

SILENE CARVALINI

Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PROT-CMI 1106/2023
24/03/2023 - 09:09
MOC 71/2023